

نماینده کارفرمایان:

صرف افزایش حقوق سبب بهبود معیشت کارگران نمی شود

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با تأکید بر اهمیت نیروی انسانی در تولید، خواستار تنظیم افزایش حقوق و دستمزد در کنار اجرای هم‌زمان برنامه‌های دولت برای تأمین مسکن کار گری، تخصیص مؤثر کالابر گ و مهم‌تر از همه، کنترل جدی تورم شد. علی اصغر اهنگی بر ضرورت اتخاذ یک‌رویکرد کل‌نگر در فرآیند تعیین دستمزد سال جاری تأکید و اعلام کرد: افزایش حقوق به‌تنهایی نمی‌تواند مشکلات معیشتی کارگران را مرتفع کند.

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به افزایش هزینه‌های تولید در کشور، نیروی انسانی را یکی از پایه‌های اساسی تولید و حفظ اشتغال دانست و افزود: راه‌نجات کشور در گرو تولید و حفظ معیشت مردم است. بنابراین باید به نحوی برنامه‌ریزی شود که افزایش حقوق، مهر استابا اجرای برنامه‌های اجرایی و در دست برای مسکن کار گری، تخصیص مناسب کالابرگ در جهت حل مشکلات معیشتی و مهم‌تر از همه، برنامه کنترل تورم باشد. اهنگی‌ها معتقد است که برقراری آرامش خاطر برای نیروی کار از طریق تأمین نیازهای اساسی، به‌طور مستقیم بر بهره‌وری تأثیر می‌گذارد و طبیعتاً گر نیروی انسانی به‌لحاظ معیشتی دچار مشکل نباشد، فکر و روحیانش موجب می‌شود تا نتواند کارایی لازم را داشته‌باشد.

نماینده کارفرمایان به وضعیت اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به از آندسازی‌های یکبارهای که در کشور رخ داد، هر چند شاید لازم بود جلوی بر خی رانت‌ها گرفته شود اما باید به‌طور جدی به فکر نیروی انسانی باشیم و تمام توان خود را در چهار حوزه مسکن، کالابرگ، تورم و حقوق به کار گیریم.



اهنگی‌ها به نتایج مذاکرات سال گذشته شورای عالی کار اشاره و خاطر نشان کرد: سال گذشته تلاش شد تا بادر گزاری نشست‌های مشترک با جامعه کار گری و بازنشستگی، همدلی مناسبی شکل بگیرد که این مهر اوی موجب رضایت‌مندی نسبی شد. امیدواریم امسال نیز جامعه کار گری، بازنشستگی و دولت با یک همدلی و همراهی بتوانند شرایط مناسبی را برای قشر تولید و کارگر فراهم کنند. وی ضمن قردانی از دریافت جامعه کار گری و بازنشستگی، ابراز اطمینان کرد که این دو گروه با درک وضعیت فعلی جامعه، حداقل همکاری را خواهند داشت.

اهنگی‌ها با پذیرش واقعیت «جنگ اقتصادی عیار عام»، نگاه دولت، حمایت‌های غیر مستقیم را منوط به اجرای کامل مصوبات دانست و ادامه داد: دولت توان مشخصی دارد و بر اساس مصوبات مجلس و نحوه تخصیص کالابرگ عمل می‌کند، اگر آن روش به صورت کامل اجرا شود، به قطع می‌تواند حمایت‌های پایه کالا باشد و اگر بر اساس کالا و مقدار افزایش یابد، تأثیر این تحولات در بهبود معیشت مشاهده خواهد شد.

■ ■ ■

مرگ و مصدومیت ۳ کارگر بر اثر انفجار

انفجار در کارخانه «طلای سفید» واقع در محور کاله به گنبد کاووس منجر به مرگ یک کارگر و مصدومیت دو کارگر دیگر شد. به گزارش ایلنا، صبح‌روز شنبه (۱۸ بهمن‌ماه) انفجاری در کارخانه «طلای سفید» واقع در محور کاله به گنبد کاووس استان گلستان رخ داد که در نتیجه آن سه نفر از کارگران از ارتفاع یک سیلو گندم و غلات به پایین سقوط کردند. در این حادثه سه کارگر دچار حادثه سقوط از ارتفاع شدند که متأسفانه یک نفر جان خود را از دست داد و دو نفر دیگر مصدوم شدند. طبق این گزارش، جسد کارگر جان‌باخته ه‌ها سازی شده و مصدومان حادثه نیز به بیمارستان منتقل شده‌اند.

■ ■ ■

نشت گاز سبب مرگ یک کارگر شد

نشت مواد در کارخانه کلرید پتاسیم تربت‌جام، منجر به مرگ یک کارگرو مصدومیت ۸ کارگر دیگر شد. به گزارش ایلنا، این حادثه روز ۱۴ بهمن ماه در کارخانه تولیدکننده کلرید پتاسیم واقع در شهرک صنعتی تربت‌جام استان خراسان رضوی در جریان آزمایش خط تولید جدید کارخانه کلرید پتاسیم رخ داد و در نتیجه سرریز شدن مخزن ۵۰۰ لیتری اسید کلریدریک و رها شدن گاز اسید در فضای باز کارگاه، تعدادی از کارگران بر اثر استنشاق مواد اسیدی دچار مصمومیت شدند. طبق این گزارش، در نتیجه این حادثه یک کارگر جان باخت و هشت نفر دیگر مصدوم شدند که یک نفر در بخش ICU بستری است.

■ ■ ■

حقوق مستمری بگیران صندوق عشار ۸۰ درصد اضافه می شود



مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: پیش‌بینی می‌شود که با توجه به همراهی کمیسیون اجتماعی مجلس، مستمری مستمری‌بگیران این صندوق در سال آینده افزایش یابد. به گزارش ایسنا، حامد قمرزوی اظهار کرد: براساس ماده ۸ قانون برنامه هفتم توسعه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است متناسب‌سازی مستمری مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر را تا پایان سال دوم برنامه و براساس بودجه‌های دریافتی اجرا کند. وی با بیان اینکه پیگیری‌های لازم از سال گذشته آغاز شده، تأکید کرد: طبق متناسب‌سازی مستمری‌ها تا پایان خرداد ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شد. برآورد می‌شود که به‌طور میانگین حدود ۸۰ درصد به مستمری روستاییان، کشاورزان و عشایر اضافه شود. به عبارتی مستمری سال جدید روستاییان با متناسب‌سازی اجرا شده و با توجه به همراهی کمیسیون اجتماعی مجلس پیش‌بینی می‌شود که به‌طور، میانگین ۸۰ درصد مستمری مستمری‌بگیران این صندوق در سال آینده افزایش یابد. مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در دوره زمان اجرای متناسب‌سازی گفت: منطبق با آنچه که قانون‌گذار در برنامه هفتم تعیین کرده یعنی پایان سال دوم برنامه که عملاً پایان خرداد ۱۴۰۵ خواهد بود، این کار صورت می‌گیرد.

هفته گذشته جلسه کمیته مزد شورای عالی کار با هدف تعیین سبد معیشت حداقلی خانوار کارگری بر گزار شد. در این جلسه البته نتیجه‌نهایی حاصل نشده اما آنچه روشن شد، اختلاف جدی اراقلمی است که گروه کارگری و کارفرمای و دولت با یکدیگر دارند.

«حسن باقری» عضو کارگری کمیته مزد دوشنبه هفته قبل تأکید کرد که «تا اواخر مهر ماه مجموعه محاسبات و بررسی‌های ما هزینه سبد معیشت به ۲۳ میلیون تومان رسیده بود و زمانی که می‌خواستیم هزینه سبد در آبان و آذر را محاسبه کنیم، زم‌مه‌های حذف ارز ترجیحی شنیده شد و لذا عددی اعلام نکردیم چون به یکباره سیاست حذف ارز ترجیحی اجرا شد و احتمال افزایش قیمت‌ها وجود دارد لذا تصمیم گرفتیم که اول اثرات اجرای این طرح را در جامعه به ویژه معیشت خانوارهای کارگری ببینیم، سپس در مورد رقم هزینه سبد معیشت محاسبات دقیق‌تر صورت دهیم».

به گفته باقری، با توجه به حذف ارز ترجیحی و افزایش بسیاری از اقلام و کالاها در بازار، هزینه سبد معیشت کارگران از عدد ۳۳ میلیون تومان در مهر ماه قطعاً بیشتر شده ولی اعلام رقم جدید نیازمند محاسبه دقیق و پایش وضعیت بازار است.

پرسه خط فقر در ارقام ۶۰ میلیون تومانی

تأکید گروه کارگری برای تعیین سبد معیشت با نرخ‌هایی بیش از ۳۳ میلیون تومان در حالی‌است که دولت سال گذشته زیر بار سبد معیشت ۲۰ میلیون تومانی نیز نرفته و هنوز اطلاعاتی از رقم مورد نظر گروه کارفرمای و دولت در مورد سبد معیشت حداقلی منتشر نشده‌است.

اعلام این ارقام در حالی‌ست که پس از حذف ارز ترجیحی تمام گمانه‌زنی‌ها و تخمین‌ها در باره خط فقر، رقمی کمتر از ۶۰ میلیون تومان برای خانوار شهری را نشان نمی‌دهد.

مزد هر جقدر افزایش یابد، باز هم عقیم!

«علی قیاسی» عضو کانون عالی اتجمن‌های صنعتی کارگران ساختمانی در این رابطه می‌گوید: امروزه بحث در مورد سبد معیشت حداقلی بحثی نیست که بین کارگر، کارفرما و دولت متفاوت بررسی شود. خود گروه دولت و گروه نمایندگان کارفرمایی وضعیت بازار را به چشم می‌بینند. جهش‌های تومی که قبلاً ماهانه تجربه می‌کردیم، در این ایام روزانه تجربه می‌کنیم و روزانه قیمت‌ها شتاب می‌گیرد.

وی افزود: توصیه ما این است که مسئولان مربوطه سبد معیشتی که قبلاً کمیته مزد به دست آورده بود را با بررسی از تورم ماه‌های اخیر افزایش داده با یک رقم منطقی بر سند، ما باید به صورت فصلی برای آن مزد جلسه می‌گذارشتیم، به ویژه اینکه حذف ارز ترجیحی و تک نرخی کردن ارز هم مزید بر علت شده‌است.

گفت و گو

تحلیل یک اقتصاددان از وضعیت اشتغال و گزارش‌های مثبت مرکز آمار

ناامیدان در آمارهای رسمی دیده نمی‌شوند



انتشار گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت نیروی کار در تابستان ۱۴۰۴ در حالی که اکنون در بحبوحه سرمای زمستان به‌سر می‌بریم، بیش از آنکه روشنگر باشد، بر سش بر انگیز است. بررسی دقیق این آمار نشان می‌دهد که میان «جداول رسمی» و «واقعیت عینی جامعه» شکافی عمیق وجود دارد. شکافی که در آن، سرنوشت صدها هزار کارگر تعدیل شده در میان درصدهای شیک و آونک کهنده گم شده‌است.

مرکز آمار در حالی مدعی است نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۴ با ۰٫۱ درصد کاهش نسبت به سال قبل به ۱۷٫۴ درصد رسیده که این فصل، دقیقاً هفده‌مان با شوک‌های ناشی از جنگ ۱۲ روزه و تظاهرات‌های شدید اقتصادی بوده‌است.

به گفته «سمیه گلبور» رئیس کانون عالی اتجمن‌های صنعتی کارگران، در سست در همان مقطع که مرکز آمار از کاهش بیکاری سخن می‌گفت، جامعه کارگری با بحران تعدیل ۲۰۰ هزار کارگر بیمه‌شده روبرو بوده که این گروه هنوز هم بیکارند و به‌ازار کار بازنگشته‌اند. این تناقض آشکار، اعتبار نرخ ۱۷٫۴ درصدی را زیر سوال می‌برد، ظهور ممکن است در فصلی که معیشت شاغلین نسبت به سال قبل ۱۷٫۱ درصد افزایش یافته، باز هم از بهبود نرخ بیکاری سخن گفت؟

پاسخ این معما را باید در کاهش نرخ مشارکت اقتصادی جستجو کرد که در همین گزارش ۴۰٫۸ درصد اعلام شده‌است. این افت ۰٫۹ درصدی در نرخ مشارکت که به زبان ساده یعنی بخشی از نیروی کار که احتمالاً همان کارگران اخراجی در تابستان امسال بوده‌اند، به دلیل نامیدی مطلق از یافتن شغل، از صف «بیکاران جویای کار» خارج شده و به جمعیت ۲۹ میلیون نفری غیرفعال اقتصادی پیوسته‌اند. در واقع، مرکز آمار با انتقال بیکاران به بخش «غیرفعال» صورت مسأله را پاک کرده‌است.

در کنار این اعداد، با فاجعای خاموش در لایه‌های زیرین بازار کار مواجهیم؛ کارگران غیررسمی که در هیچ لیست بیمه‌ای یا نشان ثبت‌نشده و مدام به شکل‌های مختلف کار خود را از دست می‌دهند. این توده عظیم اکنون به «رتش ذخیره نیروی کار» (جمعیت بیکاران) پیوسته‌اند که در کنار بیکاران سابق، با گرائی افسارگسیخته و سفره‌های خالی روبرو هستند. برای این کارگر، دیگر مسأله برنام‌ریزی برای آینده‌ست بلکه حفظ «هر آن چیزی است که امروز دارد» (مالی‌وقتی شرایط اقتصادی حتی اجازه بقا را هم به‌اومنی‌دهد، این استیصال به یک کنش عینی تبدیل می‌شود. این وضعیت، یعنی نرخ بیکاری ۱۹ درصدی برای جوانان و وجود ۷۶ درصد شاغلان با اشتغال ناقص) (که با وجود داشتن کار، نمی‌توانند هزینه‌های زندگی را تأمین کنند) بسبب سیاست معیشت ارفاق‌تر کرده است. مشاهدات میدانی و گفت‌وگو با فعالان کارگری تأییدی کند که به‌دنبال اصلی‌حاضران در خیابان در نا ای‌های اخیر، نه کنشگران سیاسی بلکه همین کارگران بیکار شده‌ای بودند که میان آمارهای رسمی دیده‌نشده. این واقعیت‌ها هیچ سختی با گزارش‌های خوش‌بینانه دولتی ندارد.

مهندسی آمار

«حسان سلطانی» پژوهشگر و کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت واقعی نرخ بیکاری و تأثیر آن بر شرایط اجتماعی و اعتراضات اخیر، ضمن رد آمارهای رسمی مبنی بر تکررقمی شدن بیکاری اظهار داشت: آمارهایی که تحت عنوان نرخ بیکاری ادرصدی اعلام می‌شود،

کارشناسان و فعالان صنفی: عددسازی دیگر دردی از زندگی دوانمی‌کند

سبد معیشت حداقل ۷۰ میلیون تومان است



بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز در پاسخ به ایلنا با اشاره به اینکه افزایش مزد کارگران اثر مستقیمی بر معیشت ۵ میلیون نفر بازنشسته و مقرری‌گیر و از کار افتاده تأمین آن خواهیم بود که هر جقدر هم مزد را زیاد کنند، باز هم از سبد معیشت واقعی عقب خواهیم ماند. مزد مصوب اثر افزایشی خود را در هفته بعد از افزایش حقوق از دست می‌دهد. در چنین شرایطی تمامی این جلسات مزدی هیچ تأثیری بر سفره مردم ندارد و حتی افزایش ۰ درصدی مزد در سال جاری نیز تأثیری نخواهد داشت.

سبد معیشت زیر ۵۰ میلیون معنا ندارد

«نصرالله دربابیگی» نایب رئیس کانون عالی

دولت اگر تورم را مهار نکند، هر جقدر هم مزد را زیاد کنند، باز هم از سبد معیشت واقعی عقب خواهیم ماند. مزد مصوب اثر افزایشی خود را در هفته بعد از افزایش حقوق از دست می‌دهد

دربابیگی تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که حقوق را در میانه سال مانند ترکیه چندبار افزایش دهند تا فشاری به دولت و کارفرمایان نیاید. بازنشسته‌های حداقل‌گیر کشور نیز به شدت به این افزایش نیازمند هستند. بدون در نظر گرفتن این نکات مهم، در تعیین دستمزد، ما در سایر حوزه‌ها به شک‌وقایبی اقتصادی نخواهیم رسید.

سبد معیشت یک خانوار سه نفره: ۷۰ میلیون تومان است

«مجید رحمتی» عضو هیات مدیره کانون شورا‌های اسلامی کار تهران نیز با اشاره به اعدادی که در کمیته

حتی اگر یک سبد بقا و زنده ماندن را طراحی کنید که در آن یک خانوار سه نفره، روزی سه وعده، نفری یک عدد نان و دو عدد تخم‌مرغ مصرف کنند، باز هم به ارقامی بیش از آنچه طرف دولت و کارفرمای می‌گوید خواهیم رسید

سرخوردگی و خشم می‌شود. این ناامیدی انباشته شده، پتانسیل تبدیل به اعتراضات اجتماعی را دارد. این پژوهشگر اقتصادی با انتقاد شدید از دوگانگی در سیاست‌های اقتصادی دولت گفت: مسئولان مدام تکرار می‌کنند که «ما در جنگ اقتصادی هستیم» و «زیر نا‌ریم» تا کمبود دارو و کالاهای اساسی را توجیه کنند اما وقتی به خیابان‌های شهر نگاه می‌کنید، انبوهی از خودروهای لوکس خارجی، اروپایی و مونتاژی گر آن قیمت را می‌بینید که در همین سال‌های تحریم وارد شده‌اند.

سلطانی خاطر نشان کرد: طبق برآوردهای آماری «در سال جاری چیزی حدود ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار از کشور صرف واردات خودروهای خارجی، قطعات مونتاژی، گوشی‌های لوکس و طلا شده‌است. ظهور برای دارو و کالای اساسی ارز نا‌ریم و در جنگیم ما برای واردات کالاهای لوکس که سودش به سبب یک اقلیت خاص می‌رود، ارز موجود است؟

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد—سری ۳۷۶ جمعی

شانه آگهی: ۲۱۰۵۱۶۸

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

۱ – تقاضای «تاکسیرانی بروجرد» فرزند «» نسبت به «۶ دانگ یک باب ساختمان تاکسیرانی (دکاکین و محوطه متصل به آن)» بمساحت «۱۴۴۴٫۱۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۱» فرعی از «۲۰۴۹» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمد جواد بوربیایی-علی محمد بوربیایی- محمد گودرزی»

۲- تقاضای «پسماند» فرزند «» نسبت به «۶ دانگ یک قطعه زمین و بنای احداثی» بمساحت «۱۰۰۶۴٫۵۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۱» فرعی از «۲۵۸۲» اصلی واق در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شهرداری»

۳- تقاضای «محمد گودرزی» فرزند «بداله» نسبت به «۶ دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۴۵۱۴٫۸۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۲۱۷» فرعی از «۷۵» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه « محمد علی گودرزی فرزند پداله»
۴ – تقاضای «رحیم بیات» فرزند «غلامرضا» نسبت به «۶ دانگ یک باب ساختمان مغازه» بمساحت «۶۰۰٫۲۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۳۸۳» فرعی از «۱۱» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی پرموز فرزند حسن»
۵ – تقاضای «مجتبی میرزایی» فرزند «جواد» نسبت به «۶ دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۳۵۵۹٫۱۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۲۴» فرعی از «۸» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «روح الهه کتیرایی»

۶- تقاضای «سید تقی موسوی» فرزند «علی محمد» نسبت به «۶ دانگ یک باب ساختمان مسکونی» بمساحت «۲۲۱٫۴۵» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۷۶» فرعی از «۳۶۱۱» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «فاطمه اقتداری -تقی موسوی»

۷ – تقاضای «محسن علی یاری» فرزند «عبدالمحمد» نسبت به «۶ دانگ یک باب ساختمان مسکونی» بمساحت «۵۹۲٫۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۱۶» فرعی از «۳۳۷۳» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «عزت اله جابری»

۸ – تقاضای «اله کرم ستایشی» فرزند «محمد کریم» نسبت به «۶ دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۳۶۶٫۹۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۵۱۵» فرعی از «۷۱» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمد مهدی رسولیان -محمد حسن رسولی»

۹ – تقاضای «مهدی عسلی» فرزند «جعفر» نسبت به «۲۴ سهم از ۸۴ سهم مشاع ۹۶ سهم ۶ دانگ یک قطه زمین مزروعی» سکینه محمدی نسبت به ۱۲ سهم از ۹۶ سهم بمساحت «۴۰۲٫۲۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۴» فرعی از «۳۷۹۳» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسین محمد نظام السلامی»

۰۱ – تقاضای «محمد عسلی» فرزند «جعفر» نسبت به «۲۴ سهم مشاع از ۸۴ سهم مشاع از ۹۶ سهم یک قطعه زمین مزروعی» لیلیا عسلی فرزند جعفر نسبت به ۱۲ سهم از ۸۴ سهم ۹۶ سهم محمود عسلی فرزند جعفر نسبت بع ۲۴ سهم از ۸۴ از ۹۶ سهم بمساحت «۴۰۲٫۲۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۴» فرعی از «۳۷۹۳» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسین محمد نظام السلامی»

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۰۴

محمد آجرلو – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

مزد از سوی گروه کارفرمای و دولت مطرح شده، گفت: نمی‌دانیم برخی اعداد را چطور محاسبه می‌کنند. مثلا عدای رقم‌هایی کمتر از ۲۳ میلیون تومانی را مطرح می‌کنند که مادر مهر ماه حساب کرده بودیم!

وی اضافه کرد: اگر سبد معیشت به درستی محاسبه شود، قاعدتاً رقم به‌دست آمده آن باید با سبد مواد غذایی متفاوت باشد این در حالی ست که سبد حداقل معیشت شامل مواردی مثل مسکن و پوشاک کارگر نیز هست و سایر نیازهای بهداشتی، درمانی و... را نیز پوشش می‌دهد. احتمالاً سبد معیشت حداقلی محاسبه شده توسط گروه کارفرمای و دولت که متفاوت از محاسبات ماست، فقط سبد خوراکی را در برمی‌گیرد.

رحمتی خاطر نشان کرد: شماحتی اگر یک سبد بقا و زنده ماندن را طراحی کنید که در آن یک خانوار سه نفره، روزی سه وعده، نفری یک عدد نان و دو عدد تخم‌مرغ مصرف کنند و خرید لباس و اجاره مسکن در سال نیاز نداشته باشند، باز هم به ارقامی بیش از آنچه طرف دولت و کارفرمای می‌گوید خواهیم رسید!

این فعال کارگری تصریح کرد: طبق آمارهای خود مرکز آمار ایران، کارگران در دهک چهارم حساب می‌شوند که محاسبه‌ای بسیار غلط است. وقتی دهک چهارم با متوسط کل جامعه مقایسه شود، خواهیم دید که سهم خوراک‌ی‌ها برای کارگران ۱۵ درصد با سایر سبدهای دهک‌های دیگر تفاوت دارد که باید به این نکته توجه کرد. طبق آمارهای خود مرکز آمار برای دی‌ماه، اقلامی مانند برنج، گوشت، تخم‌مرغ و... تغییراتی متفاوت با آنچه که گروه دولت «عددسازی» کرده، داشته‌اند.

دومینوی گرانی پس از حذف ارز ترجیحی

عضو کانون هماهنگی شورا‌های اسلامی کار تهران بیان کرد: بسیار بعید است که بتوان در شهر تهران که هزینه‌ها بالاتر از سایر استان‌هاست، سبد معیشت حداقلی را برای خانوار کارگری سه نفره طراحی کرد که میزان آن میلیی کمتر از ۷۰ میلیون تومان باشد! تنها ۱۲ قلمی که شامل بهداشت و آموزش و مسکن و خوراک و... است، در صورت محاسبه در استان تهران مارا به این رقم می‌رساند. این نرخ در سایر استان‌ها نیز تفاوت بسیار زیادی با رقمی که عرض کردم ندارد.

وی ادامه داد: اگر تصور مسئولان این است که در ایران آموزش و بهداشت رایگان است و دولت برای کمک به حل مشکل مسکن راهکار دارد، تصوراتی بسیار غلط است. همچنین تک‌نرخی کردن ارز و حذف ارز ترجیحی در حوزه‌هایی مانند دارو که دولت مدعی بود هیچ اثری ندارد، اثر گذاشته و قیمت‌ها را تا چند برابر افزایش داده است. امروزه برای بسیاری از مردم که مرض عادی دارند، تجربه پر داخت هزینه یک میلیون تومانی دارو پس از خروج از داروخانه طرف قرارداد تأمین اجتماعی، بسیار عادی شده‌است.

رانت و تبعیض: علل اصلی نارضایتی

سلطانی تأکید کرد: تفاوت شرط ای‌فعلی بادیوران جنگ تعمیلی در «احساس تبعیض» است. در دهه ۶۰ کمبودها ما برای همه بود. امروز مردم به عینه می‌بینند که به نام تحریم جنگ اقتصادی، یک گروه اقلیت با استفاده از رانت و فساد سیستماتیک هر روز ثروتمندتر می‌شوند و اکثریت مردم به سمت فقر هل داده می‌شوند.

وی تصریح کرد: این نابرابری و تبعیض عریان، بسیار درناک‌تر از فقر است. دولت‌ها و سیاست‌گذاران با ایجاد این شکاف طبقاتی و فشارهای اقتصادی، در واقع هیچ نارضایتی‌ها را نباشت و آماده اشتغال کرده‌اند. آنچه امروز در جامعه می‌بینیم، نتیجه مستقیم همین سیاست‌های اقتصادی رانتی و غیرشفاف است.